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Yttrande angående – Yrkande från L och KD om Implementering av 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer  

Yttrandet 

Vi delar intentionen med yrkandet och ser värdet i att uppmärksamma de risker 
som överdriven skärmtid kan ha för barns utveckling. Att skapa en pedagogisk 
miljö där barnens språkutveckling och allsidiga lärande står i fokus är avgörande, 
och vi välkomnar de rekommendationer som Folkhälsomyndigheten har framfört. 

Däremot anser vi att Göteborgs förskolor redan har väl genomarbetade 
digitaliseringsplaner som tar hänsyn till de aspekter som lyfts fram. Förskolans 
personal har den professionella kompetensen att integrera digitala verktyg på ett 
sätt som stödjer barnens lärande och välmående, vilket gör det onödigt att ge 
förskolenämnden ytterligare uppdrag att implementera dessa rekommendationer. 
Pedagogerna är fullt kapabla att själva ta till sig och tillämpa dessa råd i sitt 
dagliga arbete utan ytterligare politisk styrning. Vi vill även betona vikten av att 
ha tillit till professionen och deras förmåga att bedöma hur digitala verktyg bäst 
används i olika åldersgrupper. Förskolorna arbetar redan aktivt med att begränsa 
skärmtid för de yngsta barnen, samtidigt som digitala hjälpmedel används på ett 
pedagogiskt meningsfullt sätt för de äldre barnen. Att detaljstyra detta riskerar att 
leda till överadministration och inskränka pedagogernas frihet att fatta de bästa 
besluten för barnen. 
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FÖRSLAG TILL BESLUT 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige föreslås besluta att:: 

Förskolenämnden får i uppdrag att implementera Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer kring skärmtid i förskolans verksamhet. 

ÄRENDET 

Förskolan har ett viktigt pedagogiskt uppdrag i att främja barns språkutveckling. I 
förskolan läggs grunden för att lära sig läsa, skriva och räkna. Vetenskaplig empiri 
och beprövad erfarenhet visar att analoga aktiviteter i analoga miljöer gynnar barns 
lärande och allsidiga utveckling samt kan bidra till att minska barnens stillasittande. 

Vi är av uppfattningen att förskolan i Göteborg i huvudsak ska vara skärmfri för 
barnen. För de äldre barnen, i pedagogiskt syfte, med närvarande personal, kan 
digitala medier dock vara ett hjälpmedel. 

Förskolenämnden bör nu få ett uppdrag att implementera Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer kring skärmtid i förskolans verksamhet. Ett första steg bör vara 
en skärmfri verksamhet på stadens småbarnsavdelningar för att på sikt gälla hela 
förskolan. 

Folkhälsomyndigheten slog fast i början av september 2024 att ”barn under 2 år bör 
inte använda digitala medier alls och äldre barn bör begränsa sin användning så att 
viktiga delar av livet inte trängs undan.” 

Så väl internationell som svensk forskning visar att det inte finns några tydliga 
fördelar med att ha hög digital kompetens tidigt i livet. Vid två års ålder lär sig barn 
hälften så mycket från samtliga 2D medier och kan komma ihåg det hälften så länge 
jämfört med saker de lär sig via mänsklig interaktion. 

Privat tal, vilket är viktigt för barns kognitiva utveckling, minskas signifikant om barn 
använder skärm jämfört med fysiskt material. Digitaliseringen har störst negativ 
påverkan på barn som redan har det svårt i förskolan och skolan. Förskolans viktiga 
kompensatoriska uppdrag hämmas alltså av skärmarna. Forskningen visar även att 
små barn har svårigheter att förstå skärmarna och innehållet som visas samt att 



   
 

   
 

språkutvecklingen och utvecklingen av kognitiva förmågor såsom minne, 
impulskontroll och koncentrationsförmåga försvåras.  
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